irruim11s personaliter cum ingenti nostrorum militum comitiua, ex quibus plu­
ribus interfectis, qui superstites aderant, proximo sabbato post festum Sancte 
crucis, per vituperabile fuge, seci eis frugi auxilium, ex ore se nostri gladii, 
qui eorum cupiebat saturari sanguine, subtraxenmt vltra Ciuitatern Mysenburch, 

et Castrum Altenburch, et aquam, que Leytha vocatur, infausto et execrabili 
eorum amine sua hospicia .collocantes. In quos sexta feria sequenti audacter 
insiliens nostre militie ala quedam, limo Leytha inopinabiliter transuadato, et 
no bis iam iuxta predicturn Castrum Altenburch castra metantibus, Castroque 

Cheruellenburch per suos habitatores exusto, pre timore nostri, gui eornm 

oordium intima, intestinîs concussionibtts profundius quaciens 1 coegit eos ele 

nostra rnisericordia desperare, belii discrimen inire cepit protinus cum ei:.dem. 
1n quorum auxilium dum concurreret pars aduersa, sicut necessitatis exigebat 

articulus, nostrorum velociter iuimus pugnantium În succurst1m; et post multo­
rum strages, captiuitates plurium, et Îllgam omnium reliquorum, ad 111ostra 
castra remeaui1nus, in nullo nostro exercitu diminuto . Post hec au tem omnia, 

vhi Castrum Altenburch antedictum tum machinarnm tormcntis continuis lace­
ratum, turn aliis debelland1 lacessitum generibus, suis clebilitatum virtutibus et 
viribus cepimns deuiraturn, vbi ciuitas Misenburch nostris iussionibus se sub­

iecit, adt1ersus quam Qostre inclignacionis val ide ira fremens, in ean1 depopu­
lacionis sentenciam tulimus, eiusque omnia edificia terre fecimus aclequari. - ---

Fejer, V. 1. pag. 108-111. 

CCLXX. 

1,272. 1272. Slt'fa11i1 V. regele Ungariei, conreresce direritc libertăţi coloniiloru strliinc 
din comuna Felzâz în comilatulu Ugoce'I. Amintire despre pădurile Jlfaram11reş11!11r Intre 
martori Laureufiu ca bam, tib'i Severinu/ur. 

Stephanus, Dei gratia, Hungar;ae, Dalmatia:e, Croatiae, Ramae, 
Seruiae, Galliciae, Loclomeriae, Cuman. Bulgariaeque Rex. Omnibus prae­
sentes litteras inspecturis salutem în onmium Saluatore .. Crrcumspectio regum 
prouicla solet suos subditos libertatmn titulis adornare, vt merita possit nun1e­

rus sibi famulantium augmentari . Prnimle ad vniuersorum 11otitiam , tam prae­
sentium, quam futurorum harnm serie vofumus peruenire: quod hospites nostri 
cle vili a F elzaz, apuci Domum nostram, viclelicet in V gocha consti tuti, ad no­
stram acceclentes praesentiam, no bis humiliter supplicarunt: quod quia iidem 

per frequentes descensus nostros quarn plurimis sint grauati ; ipsis aliquam 
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gratiam facere iuxta nostrae Maiestatis munificentiam dignaremur. ·Nos itaque 
ad supplicationem ipsorum de nostra gratia concessimus speciali : quod ab omni 
collecta, seu exactione, quam in regna exigi indiximus, exempt,i et a:bsoluti 
penitus habeantur. Concessimus etiam, quod ad nullum exercitum nostrum ire 
vei mittere milites teneantur. Statui mus insu per, quod Comes de V gocha, an­
nuatim vnum clescensum snper ipsoş facere possit, et non plus. Praeterea re­
stituimus eisclem , vt Ecclesia Beati Petri ,. capella nostra, a iurisclictione om­
nium Plebanorum et Archidiaconorum penitus libera habeaH.lf, et exempta. 
ltem contulimus eisdern syfuam, Stulba vocatam, a domo Stephani, filii Se­
myg incipienclo, vsque ad coenobium Eremitarum, in qt1a araturas exerceant, 
et feras mediocres, videlicet vrsos, aprns, ceruos, et capellas occidendi libe­
ram haueânt facultatem. Ceterurn volumus, vt nullus extraneorum vsum siluae 
ipsorum possit teci pere vioienter, nisi eorum vei le voluerit concedere; cum 
omnihus ipsius utilitatibus concessimus ad habendum. Aclhuc concessimus, quo<l 
vsque aci indagines sy!uae lWaramarosi ele termi1nis terrae ipsorum incipienclo, 
piscatmam in Ticia omnimodam possint exercere. ltem plaustra nostra nonnisi 
vsque ad terminos terrae eorum deferre in ipsorum vectura teneaBtnr. Item 
concessimus, quod nobis metere non debeant; non Comes de Vgocha, pro 
tempore constitutus ipsos inuitos in perferendis legationibus miuere possit; non 
equos, seu alfas res ipsorum auferre violenter. Statntum siquidem, quod vil­
licum inter se eligant quem voluerint de communi, qui omnes causas ipsorum 
iudicabit, exceptis tribus articulis: furti videlicet, homicidii, et sanguinis; quos 
Comes de V gochai, pro tempore constftutus vna cum villico iudicabit; duas 
partes iudiciorum pro se recipiendo, tertia vero pro villico remanente. ln cuius 
rei memoriam, firmitatemque perpetuam, praesentes concessimus foterns, dup­
plicis sigilti nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistrî Omodei, 
Orodiensis Ecclesiae Praepositi ; :rnlae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis 
nostră. Anno domini MCCLXXII. lndictione XV. kalendis vltimis lanuarii, regni 
autem nostti anno secundo. Venerabilibus Patribus,. Philippo Strigonien. Ste­
phano Colocen. aulae regiae Cancellario, et Ioanne Spalatensi , Archiep. Lam­
perto Agrien. Borico ( Briccio) Chan~diensi , lob Quinque-Ecclesien. Philippo 
Vacien. Pa!llo Vesprimiensi, Timotheo Zagrabiensi, Lodomirio Varadien. Dîo­
nysio lamiensi, et Petro Ti-amsiluano Episcopis, Ecclesias Dei gubernantibus. 
Moys Palatino, Comite Suprunien. ludice Cumanorum; Nicolao, ludice Curiae 
regiae, Comite Sumegien. Eg,iclio Magistrn Tauernicorum, Comite Posonien. 
foachino Bano totius Sclauonîae. - - Vajuoda Transiluaniae, Comite de Zo­
m1k, Latwentio Bmto de Scuerino, Comite de Doboka, Petro lVIagistro Dapi­
ferorum, Comite Zaladiensi, Michade Comite Nitrien , et aliis compluribus Co­
mjtatus regni tenentibus et honores .. 

i"ejer. V. 1. pag. 176-178. 
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CCLXXI. 

1272. r 272. Stl'(am1 V. regele Ungarie'î confirmă libertăţile comu11it12ţi1 latine ( villa 
Olaszi) de l.lngă Potok in Ungaria. Intr,e martor, Laurm/iu ca bam1 oHI Sevtrinulur: 

Stepha:nus, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Ser­
uiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Ornnibus, praesens 
scriptum inspecturis, salutem in eo, qui Regi bus dat salutem. Qufa secundurn 
varias successiones temporum et rerum variantur effectus,1 solers adinuenit ho­
minum prndentia, vt ea , quaie legitima deliberatione disponuntur , et maxime , 
quae legum în praxi regia confirmat auctoritas, liuerarum memoriae commen­
dentur, et per hoc sciendi vigorem perpetuo sortiantur. Prnincle ad vniuersorum 
notitiam tenore praesentium volumus peruenire : Quod ciues et Hospites nostri 
de · villa Olaszz", pro pe Potok . ad nostram accedentes praesentiam , exhibue­
runt nobis priuilegium Emerici reg-is Hungariae, Aui nostri ,, super libertate 
eorum confectum ; petentes, vt idem ratum habere, et innommdo nostro digna­
remur prilllilegio confirmare; cuius quidem ptiuiFegii tenor talis est : In nomine 
SS. Trinitatis, et indiuiduae vnitatis. Emericus, Dei gratia, Hungariae, Dal­
matiae, Croatiae, Ramaeque Rex în perpetumn. Quoniam ex donorum plura­
litate liibertatis sequitur detrirnentum , et onerosum , imo periculosmn est diuersis 
subiic1 iudi6is; inwmbit regum prouidentiae legali bus institutis, subditorum com­
moditati consulendo, nocuos indebitae praesumptionis impetus, ab eorum graua­
minibus sagaciter auertere; debiti sane nostri considerantes exigentiam, Ho­
spites de Potok, apud Ecdesiam S. Nicofai commorantes, definitae libertatis 
priuilegio gaudere concessirnus t stâhientes, vt secundmn suae gcntzs emzsuetu­

di'nem ., ab electo inter se Praeposito iudicentur; quo propter negociorum dif­
ficultatem non suîficiente, Palatini Comitis, siue Regis subeant iudicium, nec 
in sernlarious alios habeant, - - - - quin et ponderum et tributornm 
pensionem ipsis omnino remittentes, decernimus, vt qui ex iisdem herede ca:­
rerent, liberam disponendi - - -- - habeant facultatem, et ad filias, ne­
ptes, nepotes, seu alias, quoscunque duxerint adoptandos, bonorum suon11n 
vniuersitas deuoluatur. Sancimus praeterea, quod ipsis sub protectione regia 
constitutis, a nullo Prin6pum, vei NobiHum Regni grauamen aliquod infligatur-; 
et quidquid praecedentium Regun1 authoritas ad ipsorum vtilitatem rattionabiliter 
instituit, firmiter obseruetur. Vt igitur huius beneficii nostri veritas indissolubili 
stabititate duret in posterum, praesentem paginam sigilii nostri titulo robora­
umrns. Datum per mamus Desiclerii, Aulae regiae Cancellarii, et Praepositi 
Zibiniensis. Anno Dominicae lncarnationis MCC. primo. Venerabili lob, Strigo­
niensi A. Episcopo existente, Sau! Cofocensi Archiepiscopo; Kala.na Quinqueec­
clesiensi Episcopo, Vgrino Iaurinensi Episcopo, Catapano Agriensi Episcopo. 
Mike Palatino et Bihoriensi Comite, lula Vajuoda, Achilleo Cmialî et Keue­
iensi Comite, Benedicto Bacsiensi Comite, Tiburtio Comite Bodrogiensi, Petro 
Comite Supruniensi, Ech Comite noui Castri, Marano Comite de Zonuk, Paz­
man Comite de Kulus. Nos itaque Hospites eosdem in praedicta volentes 
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consernare libertate, iam clictum priuilegium Aui nostri ratum habendo, de 
verbo ad verbum insertum praesentibus, confirrnamus duppiicis sigilii nostri 
nrnnimine roboranclo. Datum per manus Magistri Benedicti, Ecdesiae Orodiensis